



Länsstyrelsen  
Norrbotten

YTTRANDE

1 (2)

Datum  
2019-09-30

Diarienummer  
500-8818-19

Miljödepartementet  
m.remissvar@regeringskansliet.se

## Yttrande över promemoria om förbättrat genomförande av luftkvalitetsdirektivet

Ert ärendenummer M2019/01333/R

### Bakgrund

Länsstyrelsen i Norrbottens län har beretts möjlighet att lämna synpunkter över Miljödepartementets förslag till ändringar i luftkvalitetsförordningen (2010:477).

Ändringarna syftar till att förbättra genomförandet av Europaparlamentets och rådets direktiv 2008/50/EG av den 21 maj 2008 om luftkvalitet och renare luft i Europa (luftkvalitetsdirektivet).

Av promemorian framgår bland annat följande.

De föreslagna ändringarna innebär att det ska göras en regelbunden översyn av klassificeringen av zoner och tätbebyggelse med avseende på utvärderingströsklar och att det införs krav på minsta antal provtagningspunkter vid utvärderingen av om vissa utvärderingströsklar följs. Vidare föreslås att ett åtgärdsprogram för luftkvalitet ska innehålla information om på vilket sätt åtgärder är lämpliga för att hålla perioden av gränsöverskridande av miljökvalitetsnormen så kort som möjligt och att det införs en reglering av förfarandet vid gränsöverskridande luftföroreningar. I promemorian föreslås även en reglering för ett nationellt referenslaboratorium, att redan existerande nationella utvärderingströsklar ska kompletteras med de utvärderingströsklar som anges i direktivet och vissa bestämmelser om mätning av ozon.

De föreslagna reglerna riktar sig till Naturvårdsverket, länsstyrelserna och kommunerna och har betydelse för myndigheternas och kommunernas arbete med luftkvalitet och arbete med åtgärdsprogram. Reglerna som föreslås utgör i allt väsentligt en författningsreglering av den regeltillämpning som Naturvårdsverket gör för närvarande och bedöms endast vara av mindre praktisk betydelse för myndigheterna och kommunerna. Förslagen bedöms därför inte ha några offentligfinansiella eller samhällsekonomiska effekter och inte heller några effekter för företagen, konsumenterna, myndigheter eller domstolar.



Länsstyrelsen  
Norrbotten

## YTTRANDE

2 (2)

Datum  
2019-09-30

Diarienummer  
500-8818-19

Med utgångspunkten att ändringarna är nödvändiga för att Sverige ska anses ha genomfört luftkvalitetsdirektivet finns inget utrymme för alternativa lösningar. Eftersom förslagen väsentligen utgör en författningsreglering av Naturvårdsverkets och myndigheternas praktiska regeltillämpning medför förslagen inget behov av speciella informationsinsatser. Förslagen är i överensstämmelse med luftkvalitetsdirektivet.

### **Yttrande**

Länsstyrelsen konstaterar att föreslagna ändringar genomför ett gällande direktiv. Länsstyrelsen har inga synpunkter att lämna på Miljödepartementets föreslagna ändringar.

### **De som deltagit i ärendet**

I detta ärende har landshövding Björn O. Nilsson beslutat efter föredragning av miljöhandläggare Magdalena Hannu Fors. I yttrandets utformning har även miljödirektör Anna-Carin Ohlsson deltagit.

---

### **Kopia till**

[alexander.haggkvist@regeringskansliet.se](mailto:alexander.haggkvist@regeringskansliet.se)